
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°89-2022-107

PUBLIÉ LE  5 MAI 2022



Sommaire

Préfecture de l'Yonne / Direction de la citoyenneté et de la légalité

89-2022-05-05-00003 - AP date dépot candidature Leg2022  (2 pages) Page 3

2



Préfecture de l'Yonne

89-2022-05-05-00003

AP date dépot candidature Leg2022 

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-05-05-00003 - AP date dépot candidature Leg2022 3



Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Bureau des Réglementations
et des Élections

 

ARRETE PREF/DCL/BRE/2022/0471
fixant les dates et le lieu de dépôt des déclarations de candidature

pour les élections des députés à l’Assemblée nationale des 12 et 19 juin 2022

Le Préfet de l’Yonne,

Vu le code électoral, notamment ses articles R. 98 à R. 102 ;

Vu le décret n° 2022-648 du 25 avril 2022 portant convocation des électeurs pour l'élection
des députés à l'Assemblée nationale;

Vu le décret du Président de la République du 16 mars 2022 nommant M. Pascal JAN, préfet
de l'Yonne ; 

Vu l’arrêté n°PREF/SAPPIE/BCAAT/2022/0066 du 4 avril 2022 de Monsieur le préfet de l’Yonne,
régulièrement publié, donnant délégation de signature à Madame Dominique YANI, sous-
préfète, secrétaire générale de la préfecture de l’Yonne ; 

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale de la préfecture de l’Yonne,

A R R E T E 

A  rticle  1  : Les dates de dépôt des déclarations de candidature aux élections des députés à
l’Assemblée nationale des 12 et 19 juin 2022 sont fixées ainsi qu’il suit :

� pour le premier tour : du lundi 16 mai 2022 au vendredi 20 mai 2022 jusqu’à 18h00,

� pour le second tour : le lundi 13 juin 2022 et le mardi 14 juin 2022 jusqu’à 18h00.

La déclaration de candidature est déposée personnellement par le candidat ou son
remplaçant. Aucun autre mode de déclaration de candidature, notamment par voie postale,
par télécopie ou par messagerie électronique, n’est admis.

1/2

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-05-05-00003 - AP date dépot candidature Leg2022 4



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-05-05-00003 - AP date dépot candidature Leg2022 5


